
 1 

  _____ 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
13/379/18.4.2006 

του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
────────────────── 

 
 
Θέµα  :  Τροποποίηση της Απόφασης 10/372/15.2.2006 του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Χρηµατιστήρια αξιών και αγορές τρίτων, εκτός 
Ευρωπαϊκής Ενώσεως, κρατών στα οποία µπορούν να επενδύουν τα αµοιβαία 
κεφάλαια και οι ανώνυµες εταιρείες επενδύσεων χαρτοφυλακίου» (ΦΕΚ 
Β/268/3.3.2006). 
 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 
 
 
Αφού έλαβε υπόψη : 
 
1. Τις περιπτώσεις (γ) και (ζ) της παραγράφου 1 του άρθρου 21 του ν. 3283/2004 
«Ανώνυµες εταιρείες διαχείρισης αµοιβαίων κεφαλαίων, οργανισµοί συλλογικών 
επενδύσεων σε κινητές αξίες, αµοιβαία κεφάλαια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α/210/2.11.2004). 
2. Τις περιπτώσεις (γ) και (η) της παραγράφου 1 του άρθρου 30 του ν. 
3371/2005 «Θέµατα Κεφαλαιαγοράς και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α/178/14.7.2005). 
3. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α/98/22.4.2005). 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
Προστίθενται στο συνηµµένο παράρτηµα της Απόφασης 10/372/15.2.2006 του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Χρηµατιστήρια αξιών και 
αγορές τρίτων, εκτός Ευρωπαϊκής Ενώσεως, κρατών στα οποία µπορούν να 
επενδύουν τα αµοιβαία κεφάλαια και οι ανώνυµες εταιρείες επενδύσεων 
χαρτοφυλακίου» τα χρηµατιστήρια των ΗΠΑ Chicago Board of Trade και Chicago 
Merchantile Exchange. 
 
 

Άρθρο 2 
 
Η παρούσα Απόφαση ισχύει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 



 2 

 
Από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού. 
 
Η παρούσα Απόφαση να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως (Τεύχος 
Β’). 
 
 
 
 

Ο Γραµµατέας 
 
 
 

Ο Πρόεδρος      Ο Α’ Αντιπρόεδρος  Ο Β’ Αντιπρόεδρος 
 
 
 
Αλέξιος Α. Πιλάβιος  Γιάγκος Χαραλάµπους        Αναστάσιος Θ. Γαβριηλίδης 
 
 
 

Τα µέλη 
 


